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Asemakaavan muutos 4. kaupunginosa, pullinpuoli
Koskipuiston leirintä-, uimaranta- ja katualueet, Jäämerentie
Luonnosvaiheen kuuleminen 20.3.-2.4.2012

# Mielipide toimenpide/vastine

1 Leirintäalueen yrittäjä/vuokralainen, 22.3.2012

Rovaniemeläiset ovat aina ymmärtäneet alueen ainutlaatui-
suuden. Lapin matkailun alkutaipaleelta -50 luvulta läh-
tien,tunnelman ja luonnonkauneuden, ovat saaneet kokea
sadattuhannet matkailijat ympäri maailman. Joka vuosi kym-
menettuhannet turistit ylistävät kaupungin päättäjiä, vii-
saudestaan ja lahjomattomuudestaan, koska ovat pystyneet
säilyttämään tällaisen helmen, gryndereiden ja mammonan
saavuttamattomissa. Jatketaan samoilla linjoilla!
Aika ajoin, joku nero, huomaa mitä kaunista tälle alueelle pi-
täisi rakentaa! Leirintäaluekäytössä alue pysyy luonnontilassa,
mitä rovaniemeläiset pitävät ainoana oikeana ratkaisuna! Kaa-
vaehdotuksessa joku taho pyrkii siirtämään moottorikelkat
leririntäalueelle? Täysi katastroofi ympäristölle ja majoitus-
toiminnalle!
Matkailuajoneuvojen äänieristys ei vastaa asuinkiinteistöjen
tasoa. Moottorikelkkateitin ja rantareitin linjaus tulisi siirtää
rannasta Jäämerentien viereen! Leirintäalueluokitus edellyt-
tää, että alue on aidattu ja vartioitu. Luokitussäännösten mu-
kaan, alueella tulee taata yörauha majoittujille, joten oheis-
toiminnot tulee harkita erittäin tarkoin. Jäämerentien läpiajo-
liikenteen katkaisu on eritääin viisas hanke, koko alueen kan-
nalta. Parkkialueiden siirto, keskeltä uimaranta-aluetta, on
vihdoinkin toteutumassa. Uudessa suunnitelmassa tulisi sallia
vain leirintäalueen liikenne;sisäänkirjautuminen, odotuspaikat
ja huoltoajo uimala kiinteistölle. Kaikki muut autopaikat, tulisi
rakentaa Jäämerentien varteen vinoparkkiruutu-järjestelmän
mukaisesti. Avantouinti-kautta maauimala pitäisi rakentaa
monitoimitilaksi, jolloin sitä voitaisiin hyödyntää paremmin
kaupunkilaisten hyödyksi. Ensiksi tulisi päättää rakentaa läm-
pimät allasalueet kaikenkansan iloksi, senjälkeen vasta voi-
daan rakentaa avantouintialtaat. Kaupungin uimahallin kapasi-
teetti ei enää riitä.Nämä asiat tulisi harkita, ennen hankkeen
aloittamista. Vetoaminen MM-kisojen tarpeisiin, on hirttosil-
mukka, koko ajatukselle. Uudiskohteen tilaohjelmassa on
myös otettava huomioon, uimarannan sosiaalitilojen sijoitta-
minen. Vanha Mini-Golf kenttä, nyttemmin purettu, tyhjä alue,
kuuluu leirintäalueeseen. Sen käyttö-oikeus on leirintä-alueen
päätösvallassa ja ajatus on rakentaa siihen lasten leikki-ja peli-
teemoja sisältävä erillisalue. Valdemari-ravintola toimii alueel-
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la hienosti, yrittäjät tekevät kovasti töitä kiinteistön viihtyisyy-
den eteen. Annettakoon heille mahdollisuus toteuttaa kätten-
sä jälki ihan rauhassa, ilman purkutuomiota!

2 As Oy Jäämerentie 6-8, 28.3.2012 *

3 Lapin pitopalvelu Oy/ Valdemari 2.4.2012 *



4 Asukas, 2.4.2012 *



# Lausunnot toimenpide/vastine

5 Rovaniemen Energia, 2.4.2012 *

6 Kemijoki Oy, 3.4.2012 *

7 Lapin ELY-keskus, 10.4.2012

Rovaniemen kaupunki pyytää valmisteluvaiheen lausuntoa
asemakaavan muutoksesta Koskipuiston leirintä-, uimaranta-
ja katualueella.

Aluksi ELY-keskus esittää toiveen, että lausunnoille tulevien
kaavojen nähtävilläoloaika olisi kuukausi myös valmisteluvai-
heessa, jotta vuorovaikutus ja yhteistyö toteutuisivat parem-
min maankäyttö- ja rakennuslain (MRL) ja -asetuksen (MRA)
tarkoittamalla tavalla. Pidempi lausuntoaika mahdollistaisi
ELY-keskuksen eri vastuualueiden ja yksiköiden monialaisen
asiantuntemuksen paremman hyödyntämisen lausuntoa val-
misteltaessa.

Lausuntopyynnön mukaisessa asemakaavahankkeessa ollaan
tarkastelemassa mahdollisuutta sijoittaa Koskipuiston alueelle
toiminta-alue ravintolapaviljonkeineen, avantouintipaikka ja
siihen liittyvä sauna- ja palvelurakennuskokonaisuus sekä pa-
rantaa leirintäalueen viihtyvyyttä ja toiminnallisuutta.

Rovaniemen vaihemaakuntakaavassa alue on osoitettu taaja-
matoimintojen alueeksi. Rovaniemen yleiskaava 2015:ssä Kos-
kipuiston alue on osoitettu matkailupalveluiden alueeksi ja
retkeily- ja virkistysalueeksi. Alueella on käynnissä yleiskaava-
muutos.

Kyseinen Kemijoen rantaosuus on hyvin tärkeä sekä virkisty-
mismahdollisuuksien kannalta että maisemallisesti. Alueella
toimii vilkas leirintäalue. ELY-keskuksen näkemyksen mukaan
aluetta tulisi kehittää monipuolisena toiminta-alueena. Alueen
keskeisyys Rovaniemen kaupunkirakenteessa huomioiden
kaavaratkaisun tulee turvata kaikille avoin virkistyskäyttö ja
edistää sitä esimerkiksi palvelurakennetta parantamalla ja
reitistöjä kehittämällä. Alueen kehittämisessä tulee ottaa
huomioon maisemalliset arvot ja myös arvot vakiintuneeseen
puistokäyttöön liittyen.

Asemakaavaratkaisu pohjautuu alueesta tehtyyn yleissuunni-
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telmaan, jossa kaavaselostuksen mukaan painopiste on ollut
maisemakuvan hallinnassa sekä alueen toiminnallisessa moni-
puolistamisessa ja jäsentämisessä. Asemakaava-aineistossa ei
kuitenkaan ole maisemavaikutusten arviointia eikä asemakaa-
varatkaisustaa ja sen maisemavaikutuksista ole havainnollista-
via kuvia, mitä ELY-keskus pitää puutteena. Vaikutusarvioinnis-
sa tulisi myös tuoda esille, millaisia muutoksia asemakaavarat-
kaisun toteuttaminen aiheuttaisi alueen nykykäyttöön verrat-
tuna. Lopuksi ELY-keskus kysyy, tulisiko leirintäalueella tarvit-
tavia rakenteita ja rakentamista ohjata kaavamerkintään liitty-
vällä kaavamääräyksellä vai ohjaavatko rakentamistapaohjeet
leirintäalueenkin kehittämistä?

8 Asukastilaisuus, Tirolisali 27.3.2012

Kaavaluonnoksista annettu palaute sekä käydyn keskustelun
tärkein anti:

- leirintäalue pieni nykymittapuussa

- Jäämerentien itäpuolella ja Kajaanintien pohjoispuo-
lella on lähde, joka laskee ojana suunnittelualueen läpi
Kemijokeen

- joillain Jäämenrentien varressa olevilla tonteilla on
olemassa oleva rannankäyttöoikeus.

- Pengerryksiä on jo tehty leirintäalueella.

- Leirintäalueen valaistus häikäisee lähellä asuvien ta-
loissa. Erityisesti puuston valaistus häiritsee.

- Alueella ei pitäisi sallia kelkkojen pysäköintiä.

- Kelkat ovat muutenkin vaarallisia, meluavat, ajavat lu-
jaa. Eivät sovi paikkaan, jossa muutakin talvitoimintaa.

- Kuka huolehtii saunan lämmityksestä?

- On hyvä, että sauna toteutetaan alkuperäisen luon-
noksen mukaisesti.

- Puistosuunnitelman rantareitti on hyvä idea. Olisi hy-
vä, jos se voitaisiin jatkaa mahdollisimman pitkälle
Kemijoen rantaa pitkin.

- Erotetaanko moottorikelkkareitti leirintäalueesta ai-
dalla? Ranta on jyrkkä. Ahtaassa tilassa on hankalaa
toteuttaa reittiä ja lähtöjä.

- Moottorikelkkareitti pitäisi ohjata radan itäpuolelta,
Ranuantien piston ja Lähteentien piston kautta takai-
sin rantaan.
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- Pysäköinti pitäisi osoittaa kokonaan pois puistoalueel-
ta. Jos alueen sisälle osoitetaan pysäköintitilaa, on au-
tojen säilytys kohta holtittomasti koko puistossa.
Luonnoksissa on osoitettu liian paljon tilaa paikoituk-
selle.

- Kesähelteellä koko alue on aivan tukossa niin, että lei-
rintäalueen toiminta häiriintyy.

- Jäämerentien kääntöpaikka saisi olla etelämpänä eli
kaavaluonnoksen VP-alueella. Nykyisen linja-
autopysäkin kohdalla on hyvä kääntöpaikka.

- Jos alueelle tulee kelkkaparkki, koko reitti on isojen
letkojen lähtiessä aivan tukossa. Kelkkaparkki on myös
turvallisuusriski.

- Saunan yhteyteen täytyy saada uimarantaa palvelevia
vessoja ja pukutiloja.

Avantouimareita nykyisin jo talvisin yli 15 000.

Luonnosvaiheen kuuleminen 24.8.-24.9.2012

# Mielipide toimenpide/vastine

9 As Oy Jäämerentie 6-8, 21.9.2012 *

10 Lapin Pitopalvelu Oy/ Ravintola Valdemari, 24.09.2012 *



11 Asukas, 24.9.2012 *



12 Lähialueen asukkaat (2kpl), 25.9.2012 *

# Lausunnot toimenpide/ vastine

13 Lapin Liitto, 19.9.2012 *



14 ELY-keskus, 24.9.2012

Maakuntakaavan ja yleiskaavan ohjausvaikutus
Maankäyttö- ja rakennuslain 32 §:n mukaan maakuntakaava on oh-
jeena laadittaessa ja muutettaessa asemakaavaa. Rovaniemen vai-
hemaakuntakaavassa suunnittelualue on osoitettu taajamatoiminto-
jen alueeksi.

Maankäyttö- ja rakennuslain 42 §:n mukaan yleiskaava on ohjeena
laadittaessa ja muutettaessa asemakaavaa. Rovaniemen yleiskaava
2015:ssä Koskipuiston alue on osoitettu matkailupalveluiden alueek-
si ja retkeily- ja virkistysalueeksi. Tämä on kaavaselostuksessa mai-
nittu lyhyesti. Voimassa olevan yleiskaavan ohjausvaikutus alueva-
rauksineen ja kaavamääräyksineen tulee tuoda kaavaselostuksessa
selkeämmin esille.

Suunnittelualueella on vireillä yleiskaavamuutos, joka on ehdotus-
vaiheessa. ELY-keskuksen käsityksen mukaan yleiskaavaehdotus
tulisi edetä päätökseen ja lainvoimaiseksi ennen asemakaavan ete-
nemistä riittävän ja ajantasaisen ohjausvaikutuksen turvaamiseksi.

Osayleiskaavaehdotuksessa (4.6.2012) suunnittelualueelle on osoi-
tettu palvelujen, hallinnon ja kaupan aluetta (P-1), puistoa (VP), lei-
rintäaluetta (RL), sekä uutta ja oleellisesti muuttuvaa aluetta (RU).
Lisäksi yleiskaavaehdotuksessa on moottorikelkkailun lähtöpiste.
Alueen kautta on osoitettu moottorikelkkareitti sekä ohjeelliset ke-
vyen liikenteen ja ulkoilureitit.

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet
MRL 24 §:ssä on säädetty alueidenkäyttötavoitteiden huomioon
ottamisesta siten, että edistetään niiden toteuttamista.

Valtioneuvosto on päättänyt tarkistetuista valtakunnallisista aluei-
denkäyttötavoitteista (VAT) 13.11.2008 ja ne ovat tulleet voimaan
1.3.2009. Kaupunginvaltuusto on hyväksynyt Rovaniemen yleiskaava
2015:n 7.10.2002, joten tarkistettuja valtakunnallisia alueidenkäyt-
tötavoitteita ei ole voitu käsitellä yleiskaavassa. Tästä johtuen ase-
makaavaselostuksessa on hyvä esittää selvitys kaavan suhteesta
tarkistettuihin valtakunnallisiin alueidenkäyttötavoitteisiin.

Asemakaavaluonnoksen vaihtoehtotarkastelu
Suunnittelualue on kaupunkikuvallisesti ja virkistyksen kannalta kes-
keinen ja tärkeä puistoalue Rovaniemen keskustan alueella. Kaava-
selostuksen mukaan Koskipuistoa on tarkoitus kehittää nykyisten
toimintojen pohjalta kaupunkilaisten olohuoneena, johon sijoittuu
pienimittakaavaisia maisemaan ja kaupunkikuvaan sopivia matkailu-
ja virkistyspalvelujen rakennuksia. Asemakaavaratkaisun vaihtoeh-
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dot pohjautuvat alueesta tehtyyn yleissuunnitelmaan.

ELY-keskus kiinnittää huomiota asemakaavaluonnoksen kaikissa
vaihtoehdoissa esitettyyn RL-1 –aluevaraukseen, joka sallii moottori-
kelkkojen lähtö- ja säilytyspaikkana toimimisen. Voimassa olevassa
yleiskaavassa asiaa ei ole käsitelty. Kaavaselostuksessa ei esitetä
perusteluja eikä selvityksiä aluevaraukselle. Näin ollen RL-1 -
aluevarauksen vaikutuksia ei voida arvioida suunnittelu- ja vaikutus-
alueen muihin toimintoihin. On huomattava, että asemakaavan sel-
vitykset ja vaikutukset tulee arvioida koko siltä alueelta, jolla kaaval-
la arvioidaan olevan olennaisia vaikutuksia (maankäyttö- ja raken-
nuslaki 9 §). Vireillä olevassa keskustan osayleiskaavassa ko. alueelle
on merkitty moottorikelkkailun lähtöpiste. ELY-keskuksen näkemyk-
sen mukaan merkintä ei tarkoita moottorikelkkojen säilytyspaikkaa,
eli ns. kelkkaparkkia. Onkin kyseenalaista, voidaanko kelkkaparkin
sijoittamista ratkaista asemakaavassa ilman yleiskaavallista koko-
naistarkastelua. Asemakaavan mahdollistaman moottorikelkkailun
vaikutukset ja tämänkaltaisen toiminnan yhteensopivuus mm. uima-
rantaan, talviuintikeskukseen ja lähiasutukseen on arvioitava, kuten
myös se, voidaanko moottorikelkkailusta aiheutuvat melu-, päästö-,
ym. haitat ehkäistä. Toisaalta asemakaavassa on myös arvioitava
talviuintikeskuksen vaikutukset rannan nykyiseen käyttöön MRL 9
§:n mukaisesti.

Rakentamiskorkeutta koskeva määräys
Kaavaselostuksessa todetaan, että maanpinnan korkeuden tulee olla
suunnittelualueella vähintään N43 +77,43 metriä. Asemakaavakart-
taan on kuitenkin merkitty RL-1 –korttelin kohdalle minimikorkeus
N43 +77,28 metriä, RM-1 –korttelin kohdalle selostuksessa mainittu
+77,43 metriä ja kaava-alueen pohjoisosan KL-9 -kortteleiden koh-
dalle ei vaadittavaa maanpinnan korkeutta ole merkitty lainkaan.
Kerran sadassa vuodessa toistuva laskennallinen tulvakorkeus (HW
1/100) on kaavan eteläpäässä (silta) N43 +76,75, keskiosassa +77,40
ja pohjoispäässä (silta) +77,95 metriä. Kun laskennallinen tulvakor-
keus suunnittelualueella vaihtelee 1,2 metriä, ei vaadittavaa maan-
pinnan korkeutta voida ilmoittaa vain yhdellä lukemalla, joka jo kaa-
va-alueen puolivälin pohjoispuolella olisi tulvien kannalta liian mata-
la.

Rakentamiskorkeutta koskevaa kaavamääräystä tulee muuttaa siten,
että rakennusalalla maanpinnan korkeus tulee olla vähintään HW
1/100 –korkeuden yläpuolella ja alimmat kastuvat rakenteet tulee
olla vähintään +0,50 metriä HW 1/100 –korkeuden yläpuolella. Kaa-
vakarttaan tulee lisäksi merkitä kaikille rakennusaloille maanpinnan
vähimmäiskorkeudet, jotka siis ovat vähintään tasolla HW 1/100.
Maanpinnan ja rakentamisen korkeutta koskevia määräyksiä tulee
siis vielä tarkentaa ja rakentamisen mahdollisesti edellyttämän pen-
gertämisen vaikutukset tulisi arvioida erityisesti maisemavaikutusten
osalta. Maisemavaikutusten arviointi onkin yksi keskeisimmistä asi-
oista kyseisessä kaavatyössä.

Liikenneasiat Asemakaava-alueen liikenteelliset toimenpiteet koh-



dentuvat katuverkolle ja Jäämerentien katkaisua on tarkasteltu myös
liikennejärjestelmätyön yhteydessä, joten ELY-keskuksella ei ole
huomautettavaa niiden suhteen.

Yhteenveto MRL 54 §:n mukaan asemakaava on laadittava siten,
että luodaan edellytykset terveelliselle, turvalliselle ja viihtyisälle
elinympäristölle, palvelujen alueelliselle saatavuudelle ja liikenteen
järjestämiselle. Rakennettua ympäristöä ja luonnonympäristöä tulee
vaalia eikä niihin liittyviä erityisiä arvoja saa hävittää. Kaavoitettaval-
la alueella tai sen lähiympäristössä on oltava riittävästi puistoja tai
muita lähivirkistykseen soveltuvia alueita. Asemakaavalla ei saa ai-
heuttaa kenenkään elinympäristön laadun sellaista merkityksellistä
heikkenemistä, joka ei ole perusteltua asemakaavan tarkoitus huo-
mioon ottaen.

Asemakaavan tavoitteeksi on kirjattu mm. maisema- ja kaupunkiku-
vaan soveltuva pienimittakaavallinen rakentaminen. Vaihtoehtojen
maisema- ja kaupunkikuvallisia vaikutuksia on kuitenkin osallisten
vaikea arvioida, koska niitä ei ole havainnollistettu esim. kuvasovit-
tein.

ELY-keskus pitää tärkeänä vaihtoehtojen vaikutusten arvioinnin täy-
dentämistä siten, että asemakaavalle asetetut sisältövaatimukset
täyttyvät.  ELY-keskus katsoo, että vaikka aluetta kehitettäisiinkin
monipuolisena toiminta-alueena, niin rannan yleisen virkistyskäytön
(kaupunkilaisten olohuone) kannalta mahdollisimman vähän rantaa
varaava kaavaratkaisu olisi paras.

Lausunnon valmisteluun ovat osallistuneet Aapo Honka ympäristö-
ja luonnonvarat –vastuualueelta sekä Ulla Alapeteri liikenne ja infra
–vastuualueelta.

* Kaupunki järjesti 17.2.–12.5.2014 ideakilpailun Valionrannan ja Koskipuiston alueen maankäytöstä ja
rakentamisesta.  Kilpailun tuloksena alueen yleiskaava muutettiin ja kaupunginvaltuusto hyväksyi yleiskaa-
van muutoksen 16.5.2016 (§ 38). Koskipuiston osalta yleiskaava muuttui lopulta vain vähäisesti, asemakaa-
vamuutos oli koko yleiskaavaprosessin ajan tauolla.

Voimassa oleva asemakaava sekä asemakaavan muutosvaihtoehdot pidetään kolmannen kerran valmiste-
luvaiheen kuulemista varten nähtävillä. Asemakaavan muutosta tutkitaan kahdella muutosvaihtoehdolla.
Kaavamuutoksista on poistettu mm. moottorikelkkojen lähtöpaikkamerkintä. Kaava-aluetta on laajennettu,
tontin rajoja sekä kääntöpaikkaa on korjattu. Lisäksi kaavamuutosaluetta on laajennettu siten, että kaava-
alueelle tulee vesialuetta sekä muutosalueen pohjoispäähän vesiliikennealue.


